

PROTOKÓŁ NR 7/15
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 04 lutego 2015r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Suliga Jerzy - Przewodniczący Zarządu
Krzysiek Zbigniew - Wicestarosta
Ratusznik Jarosław - członek Zarządu
Siwek Józef - członek Zarządu
Strączyński Paweł - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu.
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia.
Olga Golańska - Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.
Krystyna Ciulemba - Kierownik Wydziału Inwestycyjnego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 6/14 z dnia 21.01.2015 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zatwierdzenia „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Powiat Włoszczowski) – rok podlegający analizie: 2014.
 - 2) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2015 r.
 - 3) opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2015 r.
 - 4) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2015-2020.
 - 5) upoważnienia członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.
 - 6) powołania Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie.
 - 7) wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Powiatu Włoszczowskiego na płacie sztandaru Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie.
4. Rozpatrzenie wniosku Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu Rady Powiatu Włoszczowskiego.
5. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie przyznania limitu na rozmowy z telefonu komórkowego na podstawie zawartej umowy na okres 28.01.2015-27.01.2017r .

6. Rozpatrzenie wniosku p. E. Stefańczyka w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością, oraz lokalizację przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego na działce nr 497 położonej w Skorkowie gm. Krasocin w celach budowlanych.
7. Rozpatrzenie wniosku p. M. Sosnowskiego dotyczącego dzierżawy terenu do realizacji inwestycji typu zbiórka oraz recykling odpadów gumowych.
8. Rozpatrzenie pisma DPJ Jakubowski Sp.j. z Piekoszowa w sprawie spornej sprawy położenia chodnika użytku publicznego znajdującego się w Bukowie przy ul. Kieleckiej i ul. Osiedlowej.
9. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół Nr 6/14 z dnia 21.01.2015 r.

Ad. 3.1

Pan Przewodniczący przypomniał, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 12 stycznia br. przeprowadził analizę wydatków poniesionych w 2014r. na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat i ustalił kwotę różnicy podlegającą podzieleniu w celu wypłacenia jednorazowego dodatku uzupełniającego w kwocie 64 978,85 zł. dla nauczycieli dyplomowanych.

Pani Skarbnik poinformowała, że Powiat w 2014r. dopłacił do oświaty ok. 200 tys. zł. Zaproponowała, by organizować spotkania z dyrektorami szkół i zobowiązywać ich do racjonalnego gospodarowania budżetem. Szczególnie dotyczy to przyznawania zastępstw za nauczycieli przebywających na zwolnieniach lekarskich. Jest zakupiony specjalny program informatyczny, który pozwala na wykonywanie miesięcznych zestawień dot. wysokości wypłaconych środków w poszczególnych grupach awansu zawodowego. Dyrektorzy są o tym na bieżąco informowani i powinni stosownie reagować, by nie zachodziła konieczność wypłacenia dodatku uzupełniającego.

Pani Golańska poinformowała, że do dyrektorów były kierowane pisma w sprawie przestrzegania przyznawania zastępstw. Największe kwoty różnicy są w I LO i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. Na wysokość tej kwoty ma wpływ rozdrobnienie zatrudnienia nauczycieli i struktura przydziału godzin w tym ponadwymiarowych. W tych jednostkach zatrudnieni są w większości nauczyciele dyplomowani, którzy nie mają pełnego wymiaru godzin, a w Poradni nie ma godzin ponadwymiarowych.

Pan Przewodniczący uważa, że należy rozmawiać z Dyrektorami, bo sytuacja jest trudna i trzeba dążyć do oszczędności.

Pan Siwek uważa, że na etapie zatwierdzania arkuszy organizacji pracy szkół należy zwrócić uwagę na zatrudnienie i wtedy szukać oszczędności.

Pan Wicestarosta zauważył ekspansję nauczania indywidualnego, a to również generuje koszty. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna wydaje pozwolenia w tej sprawie na podstawie zaświadczeń lekarskich.

Pani Golańska stwierdziła, że teraz u obywateli daje się zauważyć postawę roszczeniową i korzystają z tego co im się należy.

Pan Siwek uważa, że jeśli byłaby dobra wola rodziców i uczniów, to tych przypadków byłoby mniej. Uważa, że na podstawie ustawy o systemie oświaty powinny być przez Powiat określone zasady przyznawanie nauczania indywidualnego.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 2/15 w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Powiat Włoszczowski) – rok podlegający analizie: 2014.

Ad. 3.2

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podjęciem Uchwały Nr IV/22/15 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2015 rok, w ciągu 21 dni istnieje konieczność przekazania kierownikom jednostek budżetowych informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2015r., by mogli opracować plan budżetu dla swojej jednostki.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 3/15 w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2015 r.

Ad. 3.3

Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie w/w Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2015 rok należy opracować plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2015r. tych zadań jest dużo, a przyznane środki na ich realizację coraz mniejsze. Ogółem z dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację w/w zadań zaplanowano kwotę 5 839 578 zł. z tego na zadania zlecone przez Urząd Wojewódzki 88 746 zł. Powiat dokłada do działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, geodezji i zadań realizowanych przez Starostwo. W planie finansowym wydatki są planowane zgodnie z dotacją, ale w budżecie są zaplanowane realne wydatki i jeśli chodzi o Urząd Wojewódzki jest to kwota o ponad 700 tys. zł. wyższa. W załączniku nr 3 są wykazane dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa i budżetu powiatu.

Pan Wicestarosta uważa, że jedynym sposobem na uporządkowanie zasad przyznawania środków na zadania rządowe jest upominanie się na forum Konwentu Starostów i Związku Powiatów Polskich.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 4/15 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2015 r.

Ad. 3.4

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z podjęciem Uchwały Nr IV/21/15 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 stycznia 2015r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2015 – 2020 istnieje konieczność przekazania kierownikom jednostek budżetowych informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w WPF. Upoważnia się również kierowników jednostek budżetowych do zaciągania do wysokości limitów, zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć

oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 5/15 w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2015-2020.

Ad. 3.5

Pan Suchanek poinformował, że w wyniku nowelizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na Starostwo został nałożony obowiązek kontrolowania organizatora pieczy zastępczej, którym jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. PCPR będzie sprawować kontrole merytoryczne, natomiast Starostwo będzie prowadzić rekontrole. Ustawa zezwala na upoważnienie członka Zarządu do sprawowania tej kontroli.

Pan Wicestarosta zasugerował, by upoważniony członek Zarządu brał również udział w kontrolach prowadzonych przez PCPR.

Zarząd upoważnił p. Pawła Strączyńskiego do kontrolowania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 6/15 w sprawie upoważnienia członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.

Ad. 3.6

Pan Przewodniczący poinformował, że podczas odprawy rocznej Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie powstał pomysł ufundowania Policji sztandaru, oraz zorganizowanie obchodów wojewódzkiego święta Policji w dniu 30 lipca br. we Włoszczowie. Pan Komendant zwrócił się pisemnie z prośbą o utworzenie Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie, oraz o wyrażenie zgody na umieszczenie herbu Powiatu Włoszczowskiego na płacie sztandaru. W wyniku konsultacji w skład Komitetu wchodzi Starosta Włoszczowski jako Przewodniczący, Burmistrz Gminy Włoszczowa jako Wiceprzewodniczący i wszyscy Wójtowie Gmin z Powiatu Włoszczowskiego jako członkowie. Zadaniem Komitetu będzie koordynacja oraz promocja działań środowisk lokalnych Powiatu zmierzających do nadania sztandaru Komendzie Powiatowej Policji

Pan Ratusznik poinformował, że sprawa nadania sztandaru dla Policji była sygnalizowana już wcześniej w ubiegłym roku na sesji przez P. Macherskiego – mieszkańca Włoszczowy, który zaproponował, podjęcie inicjatywy społecznej w celu ufundowania sztandaru dla Policji Włoszczowskiej. Poprosił o rozważenie poszerzenia składu Społecznego Komitetu o p. Macherskiego.

Pan Przewodniczący zaproponował krótką przerwę w celu skontaktowania się z p. Macherskim.

Po przerwie p. Suchanek poinformował, że uzyskał informację od syna, że p. Macherski jest w szpitalu. W obecnej sytuacji sugerował, by nie włączać go do Komitetu, natomiast przekazać mu informację o tej inicjatywie.

Pan Ratusznik zaproponował, by p. Macherski został zaproszony na obchody wojewódzkiego święta Policji w dniu 30 lipca br. we Włoszczowie, na co Zarząd wyraził zgodę.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 7/15 w sprawie powołania Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie.

Ad. 3.7

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 8/15 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Powiatu Włoszczowskiego na płacie sztandaru Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęty na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2015 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu w trakcie roku 2015 rozważył możliwość wprowadzenie środków do budżetu Powiatu na wykonanie odwodnienia w miejscowości Żeliszawice.

P. Strączyński wyjaśnił, że została wykonana dokumentacja na wykonanie odwodnienia drogi powiatowej w miejscowości Żeliszawice na odcinku ok. 150m. Koszt tej inwestycji został oszacowany na ok. 400 tys. zł. Jest to duża kwota i dlatego należy rozważyć ten problem. Wykonanie odwodnienia jest konieczne.

Pan Siwek stwierdził, że jeśli jest dokumentacja, to inwestycję trzeba realizować, ale ta kwota na tak krótki odcinek jest nie do przyjęcia.

p. Ciulemba wyjaśniła, że dokumentację ma Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, bo to on zlecał jej wykonanie.

Zarząd pięcioma głosami „za” przesunął rozpatrzenie wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu z udziałem Dyrektora ZDP.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie przyznania limitu na rozmowy z telefonu komórkowego.

P. Suchanek poinformował, że limity na rozmowy dla Dyrektorów ZDP, PCK-R, DPS, PUP są w różnej wysokości w zależności od zawartych umów, ale Zarząd w poprzedniej kadencji sugerował, by w stosunku do nowych wniosków limit nie przekraczał 40 zł.

Pan Ratusznik uważa, że obecnie operatorzy przy zakupie telefonów oferują atrakcyjne ceny nawet ok. 30 zł., ale należałoby te zakupy skumulować.

Pan Siwek również jest zadania, żeby wybrać jednego operatora i skorelować zakupy komórek dla kierowników.

Pan Wicestarosta uważa, że trzeba dokonać rzetelnej oceny zawartych umów.

Zarząd zobowiązał Wydział Administracyjno – Gospodarczy do uzyskania informacji od Kierowników jednostek i sporządzenia wykazu zawartych umów na rozmowy z telefonów komórkowych przez Kierowników jednostek korzystających z telefonów służbowych (z jakim operatorem, na jaki czas i za jaką kwotę), oraz do rozpoznania możliwości kompleksowego zawarcia umów na usługi telefoniczne u jednego operatora celem obniżenia kosztów.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyznał Dyrektorowi ZDP miesięczny limit na rozmowy z telefonu komórkowego w wysokości 67,65 zł. na okres 28.01.2015-27.01.2017r.

Ad. 6.

Pan Kowalczyk poinformował, że p. E. Stefańczyk złożył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością, oraz lokalizację przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego na działce nr 497 położonej w Skorkowie gm. Krasocin będącej we

władaniu Powiatu w celach budowlanych. Przyłącze będzie wykonane metodą przecisku pod jezdnią bez naruszania jej nawierzchni.

Pan Siwek uważa, że wykonanie przecisku powinien nadzorować zarządca drogi, by potem nie doszło do jej zapadnięcia. Zapytał, czy są pobierane opłaty nie tylko za zajęcie pasa drogowego na czas budowy, ale również z tytułu trwałego zajęcia. Ile Gmina Krasocin płaci za zajęcie pasa drogowego.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że uchwałę w tej sprawie realizuje Zarząd Dróg Powiatowych, który określa warunki i pobiera opłaty, a następnie odprowadza je do Powiatu.

Zarząd zobowiązał dyrektora ZDP do przedstawienia wykazu opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym (kto, za co i ile) za 2014r.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek w w/w sprawie.

Ad. 7.

Pan Kowalczyk poinformował, że p. M. Sosnowski złożył wniosek dotyczący dzierżawy terenu do realizacji inwestycji typu zbiórka oraz recykling odpadów gumowych. Po analizie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego zlokalizowanych na terenie powiatu nie wytypowano nieruchomości spełniających wymagania zawarte we wniosku.

Zarząd pięcioma głosami „za” negatywnie rozpatrzył wniosek w w/w sprawie z uwagi na brak terenu spełniającego wnioskowane wymagania.

Ad. 8.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo DPJ Jakubowski Sp.j. z Piekoszowa w sprawie spornej sprawy położenia chodnika użytku publicznego znajdującego się w Bukowie przy ul. Kieleckiej i ul. Osiedlowej.

Pan Siwek poinformował, że w 2005r. w wyniku porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Krasocin a DPJ Jakubowski Sp.j. z Piekoszowa wybudowano w Bukowie chodnik od skrzyżowania do ośrodka zdrowia. Chodnik częściowo przebiega przez działkę należąca do spółki i DPJ Jakubowski chciałby uregulować prawnie tę kwestię. Zwracał się do Gminy o zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomości, ale nie uzyskał żadnej decyzji.

Pan Kowalczyk wyjaśnił, że chodnik jest częściowo usytuowany w obszarze działki należącej do spółki, ale stanowi część pasa drogowego drogi powiatowej Nr 0264T zarządzanej przez Zarząd Dróg Powiatowych. Jednym ze sposobów uporządkowania powyższego problemu jest wykupienie od spółki pasa gruntu pod chodnikiem. Należy wydzielić ten teren, dokonać wyceny, a następnie po decyzji Rady Powiatu sfinalizować zakup. Należy uzgodnić, kto będzie ponosił koszty tych działań.

Zarząd upoważnił Wydział GKN do podjęcia działań i przeprowadzenia rokowań z DPJ Jakubowski Sp.j. celem nabycia nieruchomości położonej pod chodnikiem użytku publicznego znajdującym się w Bukowie przy ul. Kieleckiej i ul. Osiedlowej.

Ad. 9.

1. Pan Ratusznik zapytał, czy ZOZ podjął decyzję jaki sprzęt chce zakupić za środki zabezpieczone w budżecie Powiatu.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że ZOZ jeszcze jednoznacznie nie określił co chciałby zakupić. Potwierdza konieczność zakupu aparatu do leczenia nerkozastępczego, ale karetki również. Wszystko zależy od tego jakimi środkami będzie dysponował ZOZ.

2. Pan Wicestarosta poinformował, że od dnia 6.02.br. w ZOZ będzie prowadzony audyt.

3. Pan Siwek zaproponował, by zapewnić transport dla członków Zarządu, jeśli będzie konieczność wizji lokalnej i rozwiązywania problemów w terenie.

4. Pani Skarbnik poinformowała Zarząd o zobowiązaniach ZOZ na koniec IV kwartału 2014r. Z tytułu kredytów jest to kwota ponad 17 mln zł. Zobowiązania wymagalne stanowią kwotę 1 762 816 zł.
5. Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymano pismo ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich informujące o szacunkowym koszcie wykonania dokumentacji na obwodnicę Włoszczowy. Jest to kwota ok. 500 tys. zł. W budżecie Powiatu i Gminy zabezpieczono po 50 tys. zł. na ten cel i należy mieć na uwadze konieczność zwiększenia tej kwoty i wprowadzenia jej do WPF.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 10.00 do godz. 12.40

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Jerzy Suliga